



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Aquisição nº: 53/2022 **Modalidade:** Licitação (pregão eletrônico) **Nº Proc. Administrativo:** 26641/2022
Adjudicado: Detech Comércio e Montagem de Produtos e Sistemas Eletroeletrônicos Ltda **CNPJ:** 33.785.289/0001-50
Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Conjunto de rádio comunicador tipo HT, digital e bidirecional, conforme especificações constantes do Anexo I do edital.	Pedido Original	1	20.00	2,125.00	42,500.00

Aquisição nº: 57/2022 **Modalidade:** Licitação (pregão eletrônico) **Nº Proc. Administrativo:** 30317/2022
Adjudicado: Nicma Materiais de Acabamento Ltda. **CNPJ:** 07.205.316/0001-69



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Forro acústico tipo removível, fabricado em placas de fibra de vidro, com dimensões de 625mm x 1250mm x 15mm, borda reta, acabamento na cor branca com textura microperfurada, coeficiente de absorção sonora (NRC) superior ou igual a 0,85, inclusive sistema de sustentação composto por tirantes em alumínio e estrutura aparente com perfil ζ T ζ em aço galvanizado na cor branca.	Pedido Original	1	3,000.00	58.40	175,200.00
Parafuso drywall, em aço fosfatizado, cabeça trombeta e ponta agulha (TA), 3,5 x 25 mm	Pedido Original	1	8,000.00	0.10	800.00
Fita telada, auto adesiva, para drywall ou placa cimentícia, medida 90 metros x 48~50 mm	Pedido Original	1	40.00	29.22	1,168.80
Gesso em pó, extra branco, secagem lenta, fornecido em sacos de 1kg, 5kg, 10kg ou 20kg.	Pedido Original	1	40.00	2.28	91.20
Perfil travessa (secundário), T-24, Clicado Prime, para suspensão e fixação de placas de forros modulares, com dispositivo de clique para união dos perfis, produzido em aço galvanizado, COR BRANCA, para forro removível, medidas 24 x 1250 (L x C)	Pedido Original	1	700.00	6.85	4,795.00
Perfil Montante, formato em C, em aço zincado, para estrutura de parede de drywall, espessura de 0,5 mm, nas medidas de 70 x 30 x 3000 mm	Pedido Original	1	1,000.00	26.76	26,760.00
Perfil Guia, formato em U, em aço zincado, para estrutura de parede de drywall, espessura da chapa em 0,5 mm, nas medidas de 70 x 30 x 3000 mm	Pedido Original	1	1,000.00	23.61	23,610.00
Placa / chapa de gesso acartonado, standard (ST), cor branca, espessura de 12,5 mm, 1200 x 1800mm (L x C), 2,16 m	Pedido Original	1	1,500.00	38.38	57,570.00

Aquisição nº: 114/2022 Modalidade: Dispensa de Licitação Nº Proc. Administrativo: 32458/2022

Adjudicado: Green Treinamento LTDA

CNPJ: 59.941.708/0001-90

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratada deverá ministrar um curso de capacitação na ferramenta Power BI (Business Intelligence), intitulada Power BI Desktop Essencial, na modalidade EAD (online e ao vivo), com carga horária total de 24h, entre os dias 12/09 e 16/09, no horário das 13h às 18h, de segunda a quinta, e das 14h às 18h na sexta-feira, para até 08 servidore(a)s da Secretaria de Processamento e Acompanhamento de Licitações e Contratos e da Seção de Gestão Socioambiental.	Pedido Original	1	1.00	6,270.00	6,270.00

Aquisição nº: 115/2022 Modalidade: Dispensa de Licitação Nº Proc. Administrativo: 31723/2022

Adjudicado: Educilibras Treinamento e Desenvolvimento do Idioma de Libras LTDA.-EPP

CNPJ: 09.475.334/0001-96



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação de Curso Telepresencial de Língua Brasileira de Sinais (Módulo I).	Pedido Original	1	1.00	13,200.00	13,200.00

Aquisição nº: 117/2022 Modalidade: Dispensa de Licitação Nº Proc. Administrativo: 29539/2022

Adjudicado: Líder Cópias Eireli

CNPJ: 32.926.997/0001-00

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Revistas do Tribunal do Trabalho da 2ª Região + encartes "Linha do Tempo".	Pedido Original	1	150.00	109.00	16,350.00

Aquisição nº: 118/2022 Modalidade: Inexigibilidade de Licitação Nº Proc. Administrativo: 34183/2022

Adjudicado: GOVLAB DESENVOLVIMENTO LTDA

CNPJ: 43.513.870/0001-77

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação de treinamento personalizado e in company "Programa de Formação em Gestão da Rotina".	Pedido Original	1	1.00	24,000.00	24,000.00

Aquisição nº: 119/2022 Modalidade: Dispensa de Licitação Nº Proc. Administrativo: 29404/2022

Adjudicado: Ver Com Palavras Audiodescrição LTDA-Me

CNPJ: 15.432.135/0001-01

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação dos serviços de exibição de filme com acessibilidade comunicacional, seguida de debate acerca do filme.	Pedido Original	1	1.00	13,000.00	13,000.00

Aquisição nº: 123/2022 Modalidade: Dispensa de Licitação Nº Proc. Administrativo: 21176/2022

Adjudicado: Centro de Educação Profissional Santo Amaro

CNPJ: 10.228.481/0001-40



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
A Contratada deverá capacitar cinco servidores no curso de Chaveiro no período de 21 de Junho a 18 de Agosto de 2022, com aulas nas segundas, quintas e sextas-feiras no horário das 15h às 18 horas. O curso ocorrerá de forma presencial na Escola Senai "Luis Eulálio de Bueno Vidigal Filho" - Rua Ignácio Garcia, 321 - Cidade Edson - Suzano/SP - CEP 08665-120.	Pedido Original	1	5.00	1,245.00	6,225.00

Aquisição nº: 124/2022 Modalidade: Dispensa de Licitação Nº Proc. Administrativo: 31737/2022
Adjudicado: DEBEAS CONSULTORIA EM INFORMATICA LTDA CNPJ: 11.536.172/0001-09

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Participação de 2 servidores em conferência de palestras sobre sistema de gerenciamento de banco de dados PostgreSQL	Pedido Original	1	2.00	900.00	1,800.00

Aquisição nº: 125/2022 Modalidade: Dispensa de Licitação Nº Proc. Administrativo: 35385/2022
Adjudicado: Tcsolutions Services Comércio e Serviços Eireli CNPJ: 27.790.902/0001-25

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Matrícula no treinamento CDCP ç Certified Data Centre Professional	Pedido Original	1	2.00	5,876.50	11,753.00
Matrícula no treinamento CDFOM ç Certified Data Centre Facilities Operations Manager	Pedido Original	1	1.00	8,431.50	8,431.50

Aquisição nº: 127/2022 Modalidade: Dispensa de Licitação Nº Proc. Administrativo: 34747/2022
Adjudicado: Thiago Salles Gomes 22047887836 CNPJ: 18.907.438/0001-13



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
A Contratada deverá executar o serviço presencial de treinamento em comunicação e expressão verbal para 04 (quatro) servidores deste Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região. O curso é composto de 20h de aulas, sendo realizada uma imersão pelo período de 1 fim de semana (1 sábado e 1 domingo)	Pedido Original	1	4.00	1,650.00	6,600.00

Aquisição nº: 128/2022 Modalidade: Dispensa de Licitação Nº Proc. Administrativo: 36333/2022

Adjudicado: Ruth Olivier Moreira Manus ME

CNPJ: 25.141.975/0001-60

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
A Contratada deverá ministrar a palestra -Gênero, Sexismo e Desigualdade-, pela advogada Ruth Olivier Moreira Manus Botto, por transmissão ao vivo, em plataforma online, por ocasião do 9º Ciclo de Formação Continuada de Magistrados do TRT-2.	Pedido Original	1	1.00	643.50	643.50

Aquisição nº: 132/2022 Modalidade: Dispensa de Licitação Nº Proc. Administrativo: 18918/2022

Adjudicado: CONSTRUMIX DEPOSITO DE MATERIAS DE CONSTRUCOES LTDA

CNPJ: 29.678.007/0001-49

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Bateria tracionária. Tensão nominal: 12V. Capacidade Nominal: Ah(10h)110 Ah(20h)130 Reserva Mínima : 25A 205 56A 75 75A - 55 Dimensões: Comprimento 331mm. Largura - 173 mm. Altura - 244 mm Peso aproximado (kg) - 31,70 Quantidade de Terminais - 3	Pedido Original	1	2.00	2,140.20	4,280.40

Aquisição nº: 134/2022 Modalidade: Dispensa de Licitação Nº Proc. Administrativo: 36784/2022

Adjudicado: Rede Nacional de Ensino e Pesquisa - RNP

CNPJ: 03.508.097/0001-36

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Capacitação no curso "Governança de TI com COBIT 2019".	Pedido Original	1	8.00	750.00	6,000.00



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Aquisição nº: 136/2022 **Modalidade:** Inexigibilidade de Licitação **Nº Proc. Administrativo:** 37436/2022
Adjudicado: Saraiva Educação S.A **CNPJ:** 50.268.838/0001-39
Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Renovação da assinatura de acesso à plataforma 'Biblioteca Digital Saraiva'.	Pedido Original	1	1.00	43,752.00	43,752.00

Aquisição nº: 137/2022 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **Nº Proc. Administrativo:** 24308/2022
Adjudicado: SUNSHINE ARTES EIRELI **CNPJ:** 33.633.305/0001-90
Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Camiseta Dryfit manga longa, na cor verde, nos tamanhos P, M, G e GG, com impressão do logo 'Programa do Trabalho Seguro' na altura do peito, na largura de 24 cm e estampado em branco.	Pedido Original	1	1,065.00	16.99	18,094.35
Camiseta Dryfit manga longa, na cor verde, nos tamanhos P, M, G e GG, com impressão do logo 'Programa do Trabalho Seguro' na altura do peito, na largura de 24 cm e estampado em branco.	Acréscimo Quantitativo	1	135.00	16.99	2,293.65

Aquisição nº: 138/2022 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **Nº Proc. Administrativo:** 38056/2022
Adjudicado: Escola de Negócios Conexões - Educação Empresarial LTDA.-Me. **CNPJ:** 07.774.090/0001-17
Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Contratação do curso „Desfazimento de Bens e a Gestão do Patrimônio Público“.	Pedido Original	1	6.00	9,360.00	56,160.00

Aquisição nº: 140/2022 **Modalidade:** Dispensa de Licitação **Nº Proc. Administrativo:** 19695/2022
Adjudicado: Cirúrgica olimpico eireli EPP **CNPJ:** 01.140.868/0001-50



PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Cloreto de sódio, 0,9%, solução injetável, estéril, frasco com 500 mL Frasco 40	Pedido Original	1	1.00	342.40	342.40
Dipirona sódica, 500 mg/ml, ampola com 2 mL Ampola 10	Pedido Original	1	1.00	886.00	886.00

Aquisição nº: 142/2022

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

36526/2022

Adjudicado: Serviço Social da Indústria - Sesi

CNPJ: 03.779.133/0035-45

Compra nº: 1/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
A Contratada deverá ministrar o 9º Programa de Preparação para a Aposentadoria do TRT-2 (PPA) para 20 (vinte) participantes entre magistrados(as) e servidores(as). O Programa de Preparação para a Aposentadoria previsto para ser ministrado no modelo on-line, por meio de reuniões telepresenciais.	Pedido Original	1	1.00	7,558.90	7,558.90

Aquisição nº: 145/2022

Modalidade: Dispensa de Licitação

Nº Proc. Administrativo:

14367/2022

Adjudicado: Rodolfo Nascimento da Silva

CNPJ: 26.800.124/0001-45

Compra nº: 2/2022

Item(ns)					
Descr. Item	Motivo	Duraç.	Qtde.	Valor Unit.	Valor Total
Kit fitness composto por elástico e corda de pular, fornecido com bolsa em 190T de aproximadamente 210 x 270 mm	Pedido Original	1	50.00	85.00	4,250.00

Total de aquisições listadas: 20